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gende tal i svaret afgivet den 21. januar ikke er 
helt korrekt. 

Exsos har fået bevilget projekter under mini- 
steriets sektorprogram 1994 for i alt ca. 2,0 mill. 
kr., og ikke ca. 1,7 mill kr. som angivet i svaret. 

Angivelsen af 1,7 mill. kr. er endvidere sket i 
svaret afgivet i Folketingsåret 1995/96 på 
spørgsmål S 2302. 

Exsos har således fået bevilget projekter for i 
alt ca. 3,7 mill. kr. svarende til ca. 18 pet. af den 
del af ministeriets øststøttemidler fra de seneste 
3 år, som der p.t. er disponeret over (i alt ca. 20,4 
mill kr.). Exsos og Landsforeningen af Forsorgs- 
ledere har tilsammen fået bevilget projekter for 
ca. 9,5 mill. kr., svarende til ca. 47 pet. af det dis- 
ponerede beløb. 

Spm. nr. S 1621 

Til arbejdsministeren (6/3 97) af: 
Flemming Oppfeldt (V): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange virksom- 
heder, der indgår i den landsdækkende kvali- 
tetsmålingsanalyse, som Arbejdsmarkedsstyrel- 
sen foretog i 4. kvartal 1996, og kan ministeren 
oplyse, hvordan virksomhederne, der indgår i 
den landsdækkende kvalitetsmålingsanalyse fra 
AMS, er valgt ud?« 

Svar (19/3 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Repræsentativiteten af de virksomheder, der 
indgik i kvalitetsmålingen i 4. kvartal 1996 af 
Arbejdsformidlingens service i forhold til virk- 
somhederne, er søgt sikret ved udtagelse af en 
simpel tilfældig udvalgt stikprøve. 

I forbindelse med brugerundersøgelsen af 
AF's åbne formidling har 1.263 virksomheder 
været inddraget, og 761 af disse virksomheder 
har indgået i besvarelsen. 

I undersøgelsen af AF's virksomhedsbesøg 
har 1.624 virksomheder været inddraget, og 704 
af disse har indgået i besvarelsen. 

Det er første gang der er gennemført bruger- 
undersøgelser af kvaliteten af AF's virksom- 
hedsbesøg. Når svardeltagelsen ikke er højere, 
skyldes det visse uhensigstmæssigheder i for- 
muleringen af spørgsmålene, som vil blive rettet 

i den næste brugerundersøgelse med henblik på 
at opnå en højere svarprocent. 

Virksomhederne i brugerundersøgelsen ved- 
rørende åben formidling omfatter samtlige virk- 
somheder, der benyttede AF's åbne formidling i 
uge 44. De fleste regioner har valgt også at lade 
undersøgelsen omfatte virksomhedsbesøg i uge 
43. 

Virksomhederne i brugerundersøgelsen ved- 
rørende virksomhedsbesøg omfatter samtlige 
virksomheder, som AF besøgte i uge 46. Også 
her har de fleste regioner valgt at inddrage en 
ekstra uges virksomhedsbesøg (uge 45) i målin- 
gen. 

Spm. nr. S 1631 

Til trafikministeren (6/3 97) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren i forlængelse af sit svar på 
spørgsmål nr. S 1486 oplyse bevæggrundene 
for, at man har besluttet ikke at lempe synskra- 
vene i forbindelse med fornyelse af kørekort til 
anden erhvervsmæssig befordring end person- 
befordring, når dette er sket for erhvervsmæssig 
personbefordring, og vil ministeren oplyse med 
hvilken hjemmel lempelsen for erhvervsmæssig 
personbefordring er sket?« 

Svar (14/3 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
I tilslutning til mit svar på spørgsmål nr. S 1486 
kan jeg oplyse, at synskravene i Rådets direktiv 
91/439/EØF som udgangspunkt ikke tager 
hensyn til arten af kørsel men til størrelsen af de 
køretøjer, hvortil der ønskes kørekort. 

De skærpede synskrav gælder således for 
førere af køretøjer i kategori C (lastbil), C/E 
(lastbil med stort påhængskøretøj), D (stor per- 
sonbil, dvs. bus) og D/E (stor personbil med 
stort påhængskøretøj). De nævnte førere beteg- 
nes i direktivet og i kørekortbekendtgørelsen 
som hørende til gruppe 2. 

Som oplyst i min ovennævnte tidligere besva- 
relse kan medlemslandene imidlertid vælge at 
udvide kredsen af førere, der skal kunne opfyl- 
de de skærpede synskrav til gruppe 2-førere, 
ved nationalt at fastsætte, at disse krav også skal 
gælde for førere af køretøjer i kategori B, der 


